

Expedient núm.: 0257/2026

Identificació de l'expedient: Acord marc per a l'homologació d'empreses per les obres de manteniment i petites reposicions del servei de les xarxes d'aigua potable i de clavegueram del municipi de Mont-roig del Camp que estan gestionades per l'EPEL Nostraigua

Procediment: Obert no subjecte a regularització harmonitzada

TRÀMIT: Memòria justificativa

De conformitat amb els articles 1, 28, 63 i 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP), Héctor Hernández Rodríguez cap del Servei d'Abastament de l'EPEL Nostraigua emet la següent memòria justificativa als efectes de justificar la naturalesa i extensió de les necessitats que es pretenen cobrir mitjançant el present contracte, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, d'acord amb el següent:

1.- Antecedents

L'Entitat Pública Empresarial per a la Gestió del Cicle Complet de l'Aigua (Nostraigua) inicia la seva activitat l'any 2011.

Anteriorment a la seva creació, el servei d'aigües era gestionat de forma directa per l'Ajuntament de Mont-roig del Camp utilitzant el personal, els recursos i les infraestructures administratives comunes amb altres àrees del consistori i de l'empresa municipal d'Obres i Serveis S.A. (EMOMSA).

El desenvolupament del municipi i l'augment en la demanda del servei, de les últimes dècades, va requerir a l'Ajuntament adaptar-se a les noves circumstàncies i optar per un canvi en la gestió del servei d'aigües.

La creació de Nostraigua, mitjançant una entitat pública empresarial, donava resposta a les necessitats creixents del municipi com ara l'especialització dels sistemes d'informació, la planificació i el disseny de les instal·lacions, el manteniment preventiu i correctiu, així com la resolució tècnica d'avaries i incidències. A més, permetia professionalitzar els seus recursos humans, incrementar l'agilitat dels tràmits que ha de realitzar el ciutadà i millorar la seva atenció.

Per tant, Nostraigua és una entitat pública empresarial, de titularitat 100% municipal, que gestiona el servei d'aigua, sanejament i depuració a Mont-roig, Miami Platja i la majoria de les seves urbanitzacions. En aquest sentit, dona servei a més del 95% dels immobles del municipi.

L'activitat tècnica de Nostraigua comença amb la captació de l'aigua. El procés continua amb el tractament, l'emmagatzematge i la distribució de l'aigua dels abonats.

També gestiona el manteniment de la xarxa de clavegueram i dels col·lectors de sanejament, garantint la depuració de les aigües residuals.



En totes aquestes etapes del procés, es vetlla per assegurar els requeriments de qualitat i garantia del subministrament, d'acord amb els valors i esforços per superar els paràmetres de la legislació vigent.

2.- Necessitats a satisfer

L'EPEL Nostraigua realitza la gestió directa dels serveis de captació, emmagatzematge, tractament i distribució d'aigua per a consum humà així com l'evacuació, transport, depuració i posterior abocament a medi de les aigües residuals al terme municipal de Mont-roig del Camp.

Les instal·lacions gestionades per l'EPEL NOSTRAIGUA estan descrites a l'inventari General dels Béns de l'EPEL Nostraigua, sent una mostra d'aquestes les captacions pròpies d'aigua potable, els dipòsits de regulació i/o cloració, les estacions de bombeig d'aigües residuals, les estacions depuradores d'aigües residuals, les xarxes de repartiment d'aigua potable i de sanejament, les fonts per a consum en boca...

Aquestes instal·lacions precisen de treballs d'ajuda en obra civil per a la seva reparació, manteniment, ampliació i reposició:

- Reparacions de fuites a la xarxa d'aigua potable
- Realització de noves escomeses d'aigua potable i/o clavegueram
- Instal·lació de nous d'hidrants contra incendis a la xarxa existent
- Manteniment de les edificacions de les impulsions, depuracions, etc
- Substitució d'embornals, reixes i tapes de clavegueram.
- Manteniment de fonts per a consum en boca d'aigua potable

Les necessitats que es volen cobrir amb aquesta licitació són les de contractar empreses per realitzar obres civils per al manteniment i petites reposicions de les instal·lacions del servei gestionades per l'EPEL Nostraigua.

Aquest tipus d'operacions són recurrents i repetitives, però no es possible determinar el moment en què es poden produir, per tant són de caràcter correctiu.

Atès que pel compliment de la seva activitat l'EPEL Nostraigua necessita disposar dels mitjans adequats de forma més eficient, es considera que l'acord marc és el sistema adequat per aquest tipus de licitació, atès que consisteix en un sistema de racionalització contractual que permet seleccionar a un o diversos empresaris fixant les condicions, els drets i les obligacions per les quals es regiran els futurs contractes basats en aquest acord marc.



3.- Objecte del contracte

L'objecte d'aquest contracte d'obres és la selecció d'empreses homologades per les obres de manteniment i petites reposicions del servei de les xarxes d'aigua potable i de clavegueram del municipi de Mont-roig del Camp que estan gestionades per l'EPEL Nostraigua i es considerarà part integrant de les clàusules particulars del contracte

Nostraigua homologarà a un màxim de 5 empreses.

En el cas de les empreses que puguin ser homologades no arribin al màxim indicat, es podrà homologar a un número inferior d'empreses, com a mínim una empresa, sempre que compleixin amb els requisits previstos en aquesta licitació.

4.CPV

Els Codis d'identificació de les prestacions objecte del contracte: Segons el Reglament (CE) núm. 2195/2008 de la Comissió, de 28 de novembre de 2007, que modifica el Reglament (CE) núm. 2195/2002 del Parlament Europeu i del Consell, pel qual s'aprova el Vocabulari comú de contractes públics (CPV), i de les Directives 2004/17/CE i 2004/18/CE del Parlament Europeu i del Consell sobre els procediments dels contractes públics els CPV són:

Codi	Descripció
45113000-2	Treballs a peu d'obra
45223220-4	Treballs d'obra bruta
45232100-3	Obres auxiliars per a canonades d'aigua
45232400-6	Obres de clavegueram
45262500-6	Treballs de maçoneria i paleta
45233200-1	Treballs diversos de pavimentació

De conformitat amb la resolució nº 145/2018 del TACP:

"los poderes adjudicadores deben tratar de encontrar el código que mejor se ajuste a la adquisición prevista. Si bien en algunas ocasiones los poderes adjudicadores pueden tener que elegir entre diversos códigos, es importante que seleccionen un único código para el título del anuncio de licitación. Si el CPV fuera inexacto, los poderes adjudicadores deberán referirse a la división, grupo, clase o categoría que mejor describa su adquisición prevista (un código más general que puede reconocerse fácilmente porque tiene más ceros). Ello no significa que no puedan utilizarse más códigos, ya que se refiere solo al título del anuncio, como se desprende con claridad del Manual del vocabulario común de contratos públicos que aunque carece de valor jurídico puede considerarse a efectos interpretativos, cuando afirma que "Se puede, desde luego, utilizar más de un código en los formularios normalizados destinados a la publicación de los anuncios de contratos públicos. Esto será necesario, por ejemplo, si no hay ningún código específico que resulte adecuado. En tales casos, sin embargo, el primero de los códigos utilizados deberá considerarse el título y será, por tanto, algo más general (con más ceros al final) que los otros códigos".



El CPV per al títol de l'anunci de licitació és el següent:

CODI CPV	DESCRIPCIÓ
45113000-2	Treballs a peu d'obra

5. Divisió en lots

En base al que disposa l'art. 99.3 de la LCSP, l'òrgan de contractació podrà no dividir l'objecte del contracte en lots quan existeixin motius vàlids que hauran de justificar-se degudament a l'expedient, en tot cas es considerarà motiu vàlid a efectes de justificar la no divisió en lots de l'objecte del contracte:

"b) El fet que la realització independent de les diverses prestacions compreses en l'objecte del contracte en dificulti l'execució correcta des del punt de vista tècnic; o bé que el risc per a l'execució correcta del contracte procedeixi de la naturalesa del seu objecte, en implicar la necessitat de coordinar l'execució de les diferents prestacions, qüestió que es podria veure impossibilitada per la seva divisió en lots i l'execució per una pluralitat de contractistes diferents. Tots dos aspectes, si s'escau, s'han de justificar degudament en l'expedient."

Les obres objecte de contractació estan compreses en un únic projecte i l'objecte de les mateixes és la renovació de tots els elements que componen la xarxa de subministrament d'aigua. En aquesta tipologia d'obres, les operacions a realitzar són: enderroc de paviments; excavació de rasa; preparació de llit de sauló; preparació i soldadura de la canonada; extensió de canonada sobrellit de sauló; connexions als dipòsits existents; rebliment de rasa; reposició de paviments afectats.

En aquest cas, la divisió de l'objecte del contracte en diferents lots dificultaria la seva execució davant la necessitat de coordinar els diferents contractistes pels diversos lots i podria comportar risc greu de menyscarbar l'execució adequada del contracte.

A diferència d'altre tipus d'obres, on la jardineria, jocs infantils o el mobiliari urbà són fases totalment separades, en les obres de reposició de canonades aquestes fases les ha de realitzar una única empresa perquè es realitzen de forma simultània (no de forma independent) ja que diàriament s'obre un tram de rasa, s'executa la canonada i, amb posterioritat es rebleix i es pavimenta. Fins i tot, és el mateix personal operari qui pot realitzar totes les tasques. Per aquest motiu, el fet de dividir l'obra en lots dificultaria de forma molt considerable la correcta execució del mateix i la coordinació d'activitats empresarials.

A més a més, en cas de dividir aquestes fases del contracte en lots, es correria el risc de no garantir la correcta execució del contracte perquè cada fase pot afectar la qualitat de la següent i no es podria imputar la responsabilitat a un contractista concret en casos de mala execució de les obres.

6.- Insuficiència de mitjans propis de l'entitat per a realitzar la prestació objecte del contracte.

Un cop exposades les necessitats detectades, es posa de manifest que és necessari contractar aquestes tasques, ja que permetrà desenvolupar el servei en millors condicions, atès que l'executarà personal especialitzat en aquesta tasca, i no es disposen dels mitjans personals i materials idonis que permetrien a Nostraigua



realitzar-lo per compte propi, amb total respecte als principis d'eficàcia, eficiència, publicitat, transparència, no discriminació i igualtat de tracte. Per lo esmentat anteriorment, atès que la prestació objecte del contracte no es pot realitzar amb els mitjans propis de l'entitat, resulta del tot necessari la contractació dels treballs d'obra objecte del present informe.

7.- Característiques tècniques

Les obres de manteniment i petites reposicions del servei de les xarxes d'aigua potable i de clavegueram s'executaran d'acord a les clàusules previstes en el plec de prescripcions tècniques (PPTT).

8. Valor Estimat del Contracte:

D'acord amb l'article 101 de la LCSP, pel càlcul del VEC es contempla l'import de la vigència inicial de dos anys del contracte, l'import de les pròrrogues anuals de fins a dos anys, i no es preveuen modificacions. Per tant, pel càlcul del VEC del present contracte cal tenir en compte els següents imports:

CONCEPTE	ANY	IMPORT
Primera anualitat	(2026-2027)	224.999,87
Pressupost base de licitació	1 any	224.999,87€
Pròrrogues	(2027-2028)	224.999,87
Total pròrrogues	1 any	224.999,87€
TOTAL VEC (IVA EXCLÒS) 449.999,73 €		

9.- Anàlisis econòmica

Determinació del preu del contracte: El preu d'aquest contracte s'ha determinat en base al nombre d'actuacions a realitzar pels preus unitaris de cadascuna de les diferents tipologies d'actuacions. Els preus utilitzats pel càlcul són imports basats en anteriors treballs amb mateix objecte del contracte executats amb anterioritat a l'EPEL Nostraigua, els quals serviran de base per a l'oferta dels licitadors. Aquests preus estan d'acord amb la resolució de 20 d'abril de 2023, per la qual es disposa la inscripció i la publicació de l'Acord parcial per a l'aprovació de les taules salarials de l'any 2023 del Conveni col·lectiu de treball del sector de la Construcció i obres públiques de la província de Tarragona

Pressupost de licitació:

El **pressupost base de licitació** per a l'any de durada del contracte és de **224.999,87 €** (IVA no inclòs) i de **272.249,84 €** (IVA inclòs):

Any	Import (sense IVA)	IVA 21%	Import (IVA inclòs)
2026	224.999,87 €	47.249,97 €	272.249,84 €
Total	224.999,87 €	47.249,97 €	272.249,84 €



Desglossament del pressupost base de licitació:

COSTOS DIRECTES						
GRUP	CODI	UNITAT	DESCRIPCIO	PREU UNITAT	UNITATS	IMPORT (IVA exclòs)
A	A1	U	Apertura de cala en zona pavimentada. Inclou tall i demolició del paviment, excavació manual i mecànica en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, entibacions, treballs en presència de serveis, càrrega i transport de materials a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló, amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, senyalització segons normes del servei Inclou reposició del paviment. FINS 2M³	168,07 €	350	58.823,53 €
	A2	U	Apertura de cala en zona pavimentada. Inclou tall i demolició del paviment, excavació manual i mecànica en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, entibacions, treballs en presència de serveis, càrrega i transport de materials a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló, amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, senyalització segons normes del servei Inclou reposició del paviment. FINS 4M³	315,13 €	35	11.029,41 €
	A3	U	Apertura de cala en zona pavimentada. Inclou tall i demolició del paviment, excavació manual i mecànica en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, entibacions, treballs en presència de serveis, càrrega i transport de materials a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló, amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, senyalització segons normes del servei Inclou reposició del paviment. FINS 8M³	630,25 €	10	6.302,52 €
	A4	U	Apertura de cala en zona pavimentada. Inclou tall i demolició del paviment, excavació manual i mecànica en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, entibacions, treballs en presència de serveis, càrrega i transport de materials a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló, amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, senyalització segons	840,34 €	5	4.201,68 €



			normes del servei Inclou reposició del paviment. FINS 12M³			
B	B1	U	Apertura de cala en zona NO pavimentada. Inclou excavació manual i mecànica en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, entibacions, treballs en presència de serveis, càrrega i transport de materials a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló, amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, senyalització segons normes del servei. Inclou reposició. FINS 2M³	134,45 €	30	4.033,61 €
	B2	m ²	Apertura de cala en zona NO pavimentada. Inclou excavació manual i mecànica en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, entibacions, treballs en presència de serveis, càrrega i transport de materials a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló, amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, senyalització segons normes del servei. Inclou reposició. FINS 4M³	252,10 €	20	5.042,02 €
	B3	m ²	Apertura de cala en zona NO pavimentada. Inclou excavació manual i mecànica en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, entibacions, treballs en presència de serveis, càrrega i transport de materials a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló, amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, senyalització segons normes del servei. Inclou reposició. FINS 8M³	504,20 €	5	2.521,01 €
	B4	Metre fondària	Apertura de cala en zona NO pavimentada. Inclou excavació manual i mecànica en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, entibacions, treballs en presència de serveis, càrrega i transport de materials a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló, amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, senyalització segons normes del servei. Inclou reposició. FINS 12M³	672,27 €	3	2.016,81 €



C	C1	U	Reposició de paviments . Inclou càrrega i transport de materials de la cala a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló de protecció de les canonades segons instruccions del servei (10cm), amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, amb capa de 20 cm de HM-20, i sobre suport de 3cm d'arena, amb morter de ciment i posterior rejuntat. Totalment finalitzat i net, anivellat i amb les pendents adequades. Inclou la senyalització segons normes del servei FINS 2M³	67,23 €	200	13.445,38 €
	C2	U	Reposició de paviments . Inclou càrrega i transport de materials de la cala a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló de protecció de les canonades segons instruccions del servei (10cm), amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, amb capa de 20 cm de HM-20, i sobre suport de 3cm d'arena, amb morter de ciment i posterior rejuntat. Totalment finalitzat i net, anivellat i amb les pendents adequades. Inclou la senyalització segons normes del servei FINS 4M³	126,05 €	50	6.302,52 €
	C3	U	Reposició de paviments . Inclou càrrega i transport de materials de la cala a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló de protecció de les canonades segons instruccions del servei (10cm), amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, amb capa de 20 cm de HM-20, i sobre suport de 3cm d'arena, amb morter de ciment i posterior rejuntat. Totalment finalitzat i net, anivellat i amb les pendents adequades. Inclou la senyalització segons normes del servei FINS 8M³	252,10 €	10	2.521,01 €
	C4	U	Reposició de paviments . Inclou càrrega i transport de materials de la cala a abocador autoritzat amb pagament del cànon, rebliment d'arena, sauló de protecció de les canonades segons instruccions del servei (10cm), amb totes les eines, mitjans i materials necessaris, amb capa de 20 cm de HM-20, i sobre suport de 3cm d'arena, amb morter de ciment i posterior rejuntat. Totalment finalitzat i net, anivellat i amb les	336,13 €	5	1.680,67 €

Codi Validació: 3RZLL602YKAA5P4GKXZAE9XPW
Verificació: <https://nostraigua.ead.mil.es/publico>
Document signat electrònicament des de la plataforma esPublico Gestiona | Pàgina 8 de 18



			pendents adequades. Inclou la senyalització segons normes del servei FINS 12M³			
D	D1	U	Realització d'arqueta quadrada de 40cm x 40cm i fins a 150cm de fondària, amb maó, bloc de formigó o tub teula DN315 amb base de formigó. Inclou aportació de materials. Tapa i marc C250 subministrat pel contractista . Inclou demolicions en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, tall de paviment, moviment de terres, gestió de residus, reposició del paviment i senyalització segons normes del servei	315,13 €	50	15.756,30 €
	D2	U	Instal·lació de trampalló purdie compacte per conjunt de maniobra subministrat pel SERVEI. Inclou aportació de materials. Inclou demolicions en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, tall de paviment, moviment de terres, gestió de residus, reposició del paviment i senyalització segons normes del servei.	16,81 €	60	1.008,40 €
	D3	U	Instal·lació d'arqueta de comptador soterrada conjunt de maniobra subministrat pel SERVEI. Inclou aportació de materials. Inclou demolicions en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, tall de paviment, moviment de terres, gestió de residus, reposició del paviment i senyalització segons normes del servei.	42,02 €	40	1.680,67 €
E	E1	U	Execució de pou de registre amb base de formigó armat, parets i amb reducció de formigó armat, de 1,20metres de diàmetre interior en solera, i fondària de fins a 2 metres, amb aportació de tots els materials que conformen el pou (marc i tapa solament col·locació). Totalment finalitzat, estanc segellat i net, totalment connectat a xarxa existent, amb la part proporcional de proves d'estanqueïtat. Inclouent part proporcional de desviaments d'aigua, bombaments i totes les mesures de seguretat necessàries. Inclou la col·locació de pates de propilè. Inclou demolicions de paviment, talls de paviment, excavació en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, rebliments i reposició	546,22 €	20	10.924,37 €



			de paviment existent. Inclou senyalització segons normes del servei.			
	E2	Metre fondària	Suplement per excés de fondària a l'execució de pou de registre. Complement a partida E1.	231,09 €	20	4.621,85 €
F	F1	U	Obra civil per a execució d'escomesa de clavegueram fins DN315mm, fins a 4 metres de longitud i 4 metres de fondària en zona pavimentada. Inclou demolició de paviment, tall de paviment, excavació en qualsevol tipus de terreny, inclòs roca, càrrega, transport i cànon a abocador de la runa, apuntament, llit, tub i recobriment del tub amb sorra o similar, farcit amb material seleccionat i inclou reposició dels paviments existents, treballs en presència de serveis, Inclou arqueta i , tapa i marc. Inclou senyalització segons normes del servei	822,60 €	18	14.806,74 €
	F2	Metre lineal	Suplement per excés de longitud per a execució d'escomesa de clavegueram fins DN315mm en zona pavimentada. Complement a partida F1	114,62 €	50	5.731,09 €
G	G1	U	Substitucions de tapes de fosa i/o embornals aportat pel servei, inclou tots els treballs necessaris per a la substitució de la tapa així com la retirada de runes, reposicions, senyalitzacions i mitjans auxiliars. (picar, sanejar, tall de paviment, reposició i senyalització obra). El marc d'obra serà quadrat amb varilla, segons indicacions del servei tècnic. Inclou senyalització segons normes del servei. No està condicionat a realitzar a disposar d'un mínim.	163,87 €	30	4.915,97 €
H	H1	U	Instal·lació de comptador amb totes les operacions necessàries. Inclou muntatge del material hidràulic (vàlvules entrada i sortida...) precintat si fos necessari. Completament finalitzat. El material hidràulic serà subministrat pel servei	10,97 €	299	3.279,70 €



I	I1	H	Retroexcavadora en servei ordinari, de 7:30 a 15:00 mixta, mini o giratòria. Inclou desplaçament	46,22 €	20	924,37 €
	I2	H	Camió en servei ordinari, de 7:30 a 15:00 5Tn o superior.	46,22 €	20	924,37 €
	I3	H	Peó especialista en servei ordinari, de 7:30 a 15:00 totes les eines per a la realització de tot tipus de treballs de manteniment, incloent tots els mitjans, bomba de buidatge, grup electrogen, telèfon mòbil, etc	23,11 €	30	693,28 €
	I4	H	Oficial en servei ordinari, de 7:30 a 15:00 totes les eines per a la realització de tot tipus de treballs de manteniment, incloent tots els mitjans, bomba de buidatge, grup electrogen, telèfon mòbil, etc	27,73 €	30	831,93 €
J	J1	H	Retroexcavadora en servei d'urgència, de 15:00 a 22:00 mixta, mini o giratòria. Inclou desplaçament	73,95 €	12	887,39 €
	J2	H	Camió en servei d'urgència, de 15:00 a 22:00 5Tn o superior	73,95 €	12	887,39 €
	J3	H	Peó especialista en servei d'urgència, de 15:00 a 22:00 totes les eines per a la realització de tot tipus de treballs de manteniment, incloent tots els mitjans, bomba de buidatge, grup electrogen, telèfon mòbil, etc	27,73 €	12	332,77 €
	J4	H	Oficial en servei d'urgència, de 15:00 a 22:00 totes les eines per a la realització de tot tipus de treballs de manteniment, incloent tots els mitjans, bomba de buidatge, grup electrogen, telèfon mòbil, etc	41,60 €	12	499,16 €
K	K1	H	Retroexcavadora en servei d'urgència, de 22:00 a 7:30 mixta, mini o giratòria. Inclou desplaçament	83,19 €	10	831,93 €
	K2	H	Camió en servei d'urgència, de 15:00 a 22:00 5Tn o superior	83,19 €	10	831,93 €
	K3	H	Peó especialista en servei d'urgència, de 22:00 a 7:30 totes les eines per a la realització de tot tipus de treballs de manteniment, incloent tots els mitjans, bomba de buidatge, grup electrogen, telèfon mòbil, etc	32,35 €	10	323,50 €



	K4	H	Oficial en servei d'urgència, de 22:00 a 7:30 totes les eines per a la realització de tot tipus de treballs de manteniment, incloent tots els mitjans, bomba de buidatge, grup electrogen, telèfon mòbil, etc	46,22 €	10	462,18 €
TOTAL (PEM)						189.075,52 €

COSTOS INDIRECTES	IMPORT (IVA exclòs)
Despeses generals (13%)	24.579,82 €
Benefici industrial (6%)	11.344,53 €
TOTAL (PEC)	224.999,87 €

	IMPORT
TOTAL COSTOS (directes+indirectes)	224.999,87 €
IVA (21%)	47.249,97 €
TOTAL PRESSUPOST BASE LICITACIÓ (PEC+IVA)	272.249,84 €

El pressupost base de licitació porta implícits tots els conceptes previstos a l'article 100 i concordants de la LCSP i comprèn la totalitat del contracte, incloses les despeses de gestió interna de l'empresa, recàrrecs, impostos legalment repercutibles i tributs que fossin d'aplicació, s'adequa al mercat i no és possible fer el desglossament per costos atesa la naturalesa del contracte. S'ha determinat basant-se en el preu de mercat actual per aquests tipus de serveis.

8.- Aplicació pressupostària

Existència de crèdit: Sí.

Aplicació pressupostària: El contracte s'imputarà a la següent aplicació pressupostària següent:

Anualitat	Aplicació pressupostària	Import	
		IVA exclòs	IVA inclòs
2026-2027	607 del PAIF	224.999,87 €	272.249,84 €

Expedient d'abast plurianual: Sí.

9.- Anàlisi del Procediment

Justificació del procediment: El procediment de licitació per a la tramitació d'aquest expedient és el procediment obert, d'acord amb els articles 156 i següents de la LCSP i no té la consideració de contracte subjecte a regulació harmonitzada pel fet de tenir un import inferior al que estableix l'Ordre HFP/1499/2021, de 28 de desembre, per la qual es publiquen els límits dels diferents tipus de contractes als



efectes de la contractació del sector públic a partir de l'1 de gener de 2026 (5.404.000,00 € en contractes d'obra).

Es proposa l'establiment d'un acord marc, ja que és un sistema de racionalització de la contractació que permet seleccionar a un o diversos empresaris de forma que es fixen les condicions, drets i obligacions per les quals es regiran els futurs contractes basats en el mateix.

Per a la celebració d'un Acord marc se seguiran les normes de procediment establertes en les Seccions 1a i 2a del Capítol I del Títol I del Llibre Segon de la LCSP.

L'expedient de contractació serà objecte de tramitació ordinària, en tant no existeixen causes que justifiquin la tramitació d'urgència.

10.- Durada del contracte

La durada inicial del contracte és d'un any a comptar des de la signatura del contracte i es podrà prorrogar anualment per un període de fins a un any més, per la qual cosa la durada màxima del contracte no superarà els dos anys.

La durada del contracte s'ha previst d'acord amb el que s'estableix a l'article 29 de la LCSP.

Només podran adjudicar-se contractes basats en un acord marc durant la vigència d'aquest. La data rellevant per entendre que s'ha complert aquest requisit serà:

- a) En el cas de contractes basats que per a la seva adjudicació requereixin la celebració d'una licitació, la data d'enviament als adjudicataris de l'acord marc de les invitacions per participar en la licitació, sempre que les propostes d'adjudicació es rebuin dins del termini establert per a això en l'Acord marc corresponent.
- b) En el cas de contractes basats l'adjudicació dels quals no requereixi la celebració de licitació, la data rellevant serà la de l'adjudicació del contracte basat.

Només podran celebrar-se contractes basats en un Acord marc entre les empreses i els òrgans de contractació que hagin estat originàriament parts en aquest, exceptuant el que està disposat en relació amb els acords marc celebrats per centrals de contractació.

11.- Modificació del contracte

Perfeccionat el contracte, l'òrgan de contractació només podrà modificar el contracte de conformitat amb el previst a l'article 205 de la LCSP.



12.- Classificació empresarial i solvència tècnica i econòmica exigida

Classificació empresarial: Per obres de VEC < 500.000,00 € la solvència econòmica i tècnica mínima requerida s'acreditarà pels mitjans que seguidament s'indiquen i, alternativament, per la següent classificació:

Classificació anterior a l'entrada en vigor del RD 773/2015:

GRUP	SUBGRUP	CATEGORIA
C (edificacions)	1,2,6,9	D (360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Classificació amb posterioritat a l'entrada en vigor del RD 773/2015:

GRUP	SUBGRUP	CATEGORIA
C (edificacions)	1,2,6,9	3 (360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Així mateix, l'acreditació de la solvència es podrà realitzar o completar amb els mitjans que consten en el certificat d'inscripció en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades de l'Estat o en el Registre Electrònic d'Empreses Licitadores (RELI) que porti la licitadora.

La inscripció al RELI o ROLECE no eximeix a la persona licitadora de la presentació de la documentació acreditativa de la justificació de les condicions d'execució especials del contracte.

L'òrgan de contractació podrà recaptar de les empreses licitadores els aclariments sobre els certificats i documents presentats que estimi pertinents, o requerir la informació complementària que cregui oportuna.

Criteris de selecció relatius a la solvència econòmica i financera i tècnica o professional:

Els licitadors han d'acreditar la seva solvència econòmica i financera i tècnica o professional d'acord amb els criteris, requisits mínims i mitjans d'acreditació següents:

SOLVÈNCIA ECONÒMICA I FINANCERA:

- **Criteri de selecció:** Disposició d'una assegurança d'indemnització per riscos civils, vigent fins a la fi del termini de presentació d'ofertes i compromís vinculant de subscripció, pròrroga o renovació de l'assegurança, en els casos en què sigui procedent, que garanteixi el manteniment de la seva cobertura durant tota l'execució del contracte.
- **Mitjans d'acreditació:**



- Certificat expedit per l'assegurador, en què constin els imports i riscos assegurats i la data de venciment de l'assegurança.
- **Requisit d'admissió:** Acreditar un import assegurat mínim de **150.000,00 €** en concepte de responsabilitat civil.

SOLVÈNCIA TÈCNICA O PROFESSIONAL:

- **Criteris de selecció:** Declaració indicant la maquinària, material i equip tècnic del qual es disposarà per a l'execució de les obres.
- **Mitjans d'acreditació:**
 - S'enviarà la documentació acreditativa pertinent quan li sigui requerit pels serveis dependents de l'òrgan de contractació

13.- Criteris d'adjudicació

Criteris valorables en xifres o percentatges: 100% dels criteris

Conforme preveu l'art. 159.1b) de la LCSP tots els criteris d'adjudicació que es preveuen al plec són valorables de manera automàtica; es determinen una pluralitat de criteris d'adjudicació sobre la base de la millor relació qualitat-preu, que s'avaluaran en base a criteris econòmics i qualitius, tal com disposa l'art. 145 de la LCSP.

Els aspectes que es tindran en compte, que estan vinculats directament a l'acord marc, i que s'enumeren per l'ordre en què s'han de presentar les ofertes, són els que segueixen:

- | | |
|-----------------------------------|------------------------|
| A. Millora de l'oferta econòmica | fins a 35 punts |
| B. Disponibilitat de servei | fins a 50 punts |
| C. Millora dels temps de resposta | fins a 15 punts |

FÓRMULES DE CàLCUL

A. Millora de l'oferta econòmica (VPpreu oferta i).....fins a 35 punts

- L'oferta més baixa presentada pel licitador.....35 punts
- L'oferta que coincideixi amb el preu de licitació.....0 punts
- La resta de les ofertes es valoraran conforme d'acord amb el següent:

P_i = puntuació oferta i

$VP_{preu\ oferta\ i} = 35 \times (IL - O_{valorada} / IL - O_{més\ baixa})$

B. Disponibilitat de servei:50 punts



La puntuació en aquest apartat s'atorgarà d'acord al següent procediment:

Concepte	Puntuació acumulable
365 dies al any	50 punts
Juliol i Agost	15 punts
Caps de setmana i festius	10 punts

L'empresa que no ofereixi a la seva oferta aquesta disponibilitat rebrà 0 punts.

En cas que el contractista no compleixi amb la disponibilitat oferta, es procedirà a realitzar sanció segons lo indicat .

C. Millora del temps de resposta :fins a 15 punts

La puntuació en aquest apartat s'atorgarà d'acord al següent procediment:

Temps de resposta = o < 30 minuts:15 punts

Temps de resposta = o < 45 minuts:10 punts

Temps de resposta = o < 60 minuts:5 punts

Temps de resposta > 60 minuts:0 punts

En cas que el contractista no compleixi amb el temps de resposta ofert, se li descomptaran en fraccions de 5 minuts l'import equivalent al preu/hora del servei.

VALORACIÓ TOTAL D'UNA OFERTA (i)

$$V_{\text{Total oferta i}} = V_{\text{preu oferta i}} + V_{\text{disponibilitat}} + V_{\text{temps}}$$

14.- Condicions especials d'execució

D'acord amb l'article 202 de la LCSP, en aquesta contractació es preveuen diferents condicions especials d'execució relatives a aspectes socials, laborals i d'igualtat de gènere respecte als treballadors adscrits a l'execució del contracte als efectes de poder exigir al contractista, si es considera necessari, que acrediti el seu compliment, especialment les obligacions relatives al compliment del pagament del salari, ja que en cas de denúncia dels representants dels treballadors, pot ser causa de resolució contractual d'acord amb les previsions dels articles 211.1.i) i 212.1.2n paràgraf de la LCSP:



CONDICIÓ ESPECIAL	FINALITAT	DOCUMENTACIÓ QUE CALDRÀ PRESENTAR QUAN HO DEMANI NOSTRAIGUA
DE CARÀCTER SOCIAL		
Garantir el pagament en temps i forma dels salaris del personal adscrit al contracte i del compliment de les disposicions vigents en matèria laboral i Seguretat Social.	Garantir les obligacions relatives al pagament dels salaris.	a) Fotocòpia dels TC1 i TC2. b) Certificat conforme els treballadors adscrits al servei es troben al corrent de cobrament de les nòmines.
Garantir que el salari de les persones adscrites a l'execució del contracte siguin iguals per a dones i homes en aquelles categories i/o grups professionals equivalents.	Eliminar les desigualtats entre l'home i la dona, afavorint l'aplicació de mesures que fomentin la igualtat entre dones i homes a la feina.	c) Justificant d'estar al corrent del pagament de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.
DE CARÀCTER MEDIAMBIENTAL		
Utilitzar única i exclusivament els punts autoritzats per l'Ajuntament de Mont-roig del Camp i Nostraigua per a la càrrega d'aigua, i complir amb allò establert al Pla especial d'actuació en situació d'alerta i eventual sequera de la Generalitat de Catalunya (http://aca-web.gencat.cat/aca/document/ca/legislacio/acords/acord_1_2020.pdf)	Complir amb allò establert al Pla especial d'actuació en situació d'alerta i eventual sequera de la Generalitat de Catalunya.	Durant l'execució del contracte el responsable del contracte de Nostraigua comprovarà que el contractista compleix amb aquesta condició de caràcter mediambiental.

15.- Assegurança

Subscriure i tenir vigent en tot moment la corresponent assegurança de responsabilitat civil de l'activitat professional per danys a tercers que cobreixi els possibles danys i perjudicis que es causen com a conseqüència de les operacions que requereixi l'execució del contracte. La pòlissa a subscriure serà com a mínim de 150.000 euros.

La cobertura d'aquesta pòlissa haurà de ser efectiva en el moment de l'inici del contracte i la seva vigència haurà de comprendre la durada total del contracte.



L'acreditació d'aquest requisit s'efectuarà per mitjà d'un certificat expedit per l'assegurador, en que constin els imports i riscos assegurats i la data de venciment de l'assegurança, i mitjançant un document de compromís de renovació signat per el licitador.

Pels motius exposats es justifica la necessitat i idoneïtat de procedir a la contractació de referència.

16.- Termini d'execució

El termini d'execució del contracte és de 1 any, des del dia següent a la signatura del contracte

17.- Tipus de tramitació

- ☒ Ordinària
- ☐ Urgent
- ☐ Emergència

18.- Termini d'execució

El període de garantia s'estableix en 1 any, a comptar des de la data de l'acta de recepció de les obres, sense perjudici de l'ampliació del termini de garantia que hagi proposat l'empresa adjudicatària en la seva oferta, en el seu cas.

19.- Responsable del contracte

Héctor Hernández Rodríguez.

El responsable del contracte

Document signat electrònicament al marge

